

**БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ****Промежуточный консолидированный сокращенный отчет о прибыли и убытке  
и прочем совокупном доходе за три и шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года  
(в тысячах российских рублей)**

		6 месяцев, закончившихся 30 июня 2017 (неаудировано)	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2016 (неаудировано, пересмотренные данные)	3 месяца, закончившихся 30 июня 2017 (неаудировано)	3 месяца, закончившихся 30 июня 2016 (неаудировано, пересмотренные данные)
	Прим.				
Процентные доходы	19	13,844,644	14,184,366	7,097,861	7,142,163
Процентные расходы	19	(9,784,328)	(11,585,067)	(4,728,783)	(5,671,356)
<b>Чистые процентные доходы</b>	19	<b>4,060,316</b>	<b>2,599,299</b>	<b>2,369,078</b>	<b>1,470,807</b>
Резерв под обесценение кредитов и авансов клиентам и средств в других банках	8,9	(1,360,099)	(3,521,146)	(1,575,673)	(2,350,595)
<b>Чистые процентные доходы/(чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов клиентам и банкам</b>		<b>2,700,217</b>	<b>(921,847)</b>	<b>793,405</b>	<b>(879,788)</b>
Коммиссионные доходы	20	1,660,944	1,638,043	864,721	834,103
Коммиссионные расходы	20	(516,035)	(481,630)	(266,603)	(250,260)
(Расходы за вычетом доходов) / Доходы за вычетом расходов от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(134,851)	(60,616)	(56,375)	(66,165)
(Расходы за вычетом доходов) / Доходы за вычетом расходов от операций с иностранной валютой		(71,472)	(338,235)	35,056	106,737
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		40,733	(34,193)	100,581	(212,962)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных		-	(709,233)	-	(709,233)
Доходы за вычетом расходов от выбытия инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		168,381	73,875	107,126	66,031
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		(4,226)	-	(4,226)	-
Восстановление / (Формирование) резерва по обязательствам кредитного характера		204,333	(102,533)	93,649	94,492
Резерв по условным обязательствам		73,280	6,608	25,049	(40,878)
Обесценение активов, предназначенных для развития и продажи		-	(113,388)	-	(113,388)
Чистый убыток от выбытия основных средств		(369)	(15,632)	(131)	(485)
Чистая прибыль/(убыток) от выбытия внеоборотных активов, предназначенных для продажи		8,367	(103,496)	35	(59,354)
Прочие операционные доходы		219,983	163,273	150,172	71,536
<b>Операционные доходы / (расходы)</b>		<b>4,349,285</b>	<b>(999,004)</b>	<b>1,842,459</b>	<b>(1,159,614)</b>
Административные и прочие операционные расходы	21	(3,656,779)	(3,602,260)	(1,868,094)	(1,820,127)
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>		<b>692,506</b>	<b>(4,601,264)</b>	<b>(25,635)</b>	<b>(2,979,741)</b>
(Расходы) / Возмещение по налогу на прибыль		(47,248)	308,853	67,753	36,785
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК)</b>		<b>645,258</b>	<b>(4,292,411)</b>	<b>42,118</b>	<b>(2,942,956)</b>
<b>Прибыль/(убыток), причитающаяся:</b>					
Собственникам Банка		642,196	(4,294,447)	40,340	(2,943,733)
Неконтролирующая доля участия		3,062	2,036	1,778	777
<b>Прибыль/(убыток) на акцию, базовая и разводненная (в российских руб.)</b>	22	<b>0.031</b>	<b>(0.376)</b>	<b>0.002</b>	<b>(0.255)</b>

Примечания на страницах с 6 по 49 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной консолидированной сокращенной финансовой информации.